重庆市医学会关于举办精神医学专业委员会 2018 年学术年会
暨第三届“情绪障碍及自杀研究”论坛的通知（第二轮）

各有关单位：

为了提高我市精神医学的学术水平 ,推动情绪障碍与自杀的基础和临床研

究的发展，进一步提高精神心理疾病的干预治疗的技术，重庆市医学会将举办

精神医学专业委员会 2018 年学术年会暨第三届“情绪障碍及自杀研究”论坛。

此次会议由重庆市医学会精神医学专业委员会及重庆医科大学附属第一医院精

神科承办，重庆医科大学附属大学城医院心理卫生中心协办。

会议将邀请十余位来自瑞典、加拿大、英国及国内精神病学、神经病学、

法学、基因影像学等的国内外知名专家，就法律纠纷与医院管理、基础研究与

临床实践、精神科“互联网+”平台建设及“两江精神医学专科联盟”建设等议

题举办专题讲座，在学科交叉与融合的过程中深入探讨当前精神医学领域的热

点问题。本次会议是目前重庆市精神医学领域最重要的学术会议之一，我们诚

挚邀请您参加此次盛会。现将会议的有关事宜通知如下：

一、会议征文

（一）征文内容及要求

凡未正式公开发表的相关专业论文和经验交流论文均可投稿。请参会代表

以摘要形式投稿论文，正文小于 500 字，以题目、作者、单位、目的、方法、

结果、结论和关键字的形式呈现。

（二）投稿方式

本次会议采用在线投稿方式，请您登陆网站（http://cqjs2018.medmeeting.org），

点击“网上论文投稿”，按要求进行投稿。

（三）投稿截止日期

征文的截止时间：2018 年 6 月 15 日

二、会议时间

（一）报到时间：2018 年 6 月 21 日 10:00-18:00 时；

（二）青年特训营：2018 年 6 月 21 日 13:00-21:00 时；

（三）年会时间：2018 年 6 月 22 日-23 日。

三、会议地点

重庆君豪大酒店。

四、参加人员

各级科研机构及高校科研工作者、研究生等；各精神卫生医疗机构和社区

精神卫生、临床心理科等相关人员；精神卫生及心理学等相关专业的高校老师

及在校学生。

五、会议注册

（一）注册费用

  在线注册费标准（2018 年 5 月 31 日前）：医生 500 元/人，护士及在校

学生 200 元/人（报到时需出示工作证或学生证）。

  现场注册费标准：医生 600 元/人，护士及在校学生 300 元/人（凭工作证

或学生证）。

注：需参加青年医师特训营需提前在线报名。因使用公务卡不能在线交费

的代表应在注册费优惠时间前完成在线注册，报到时凭公务卡可享受会议前期

注册费的优惠。

（二）注册方式

1.网站在线注册：登录大会网站（http://cqjs2018.medmeeting.org），点击“个

人代表注册”，在线填写个人信息并缴纳注册费完成注册。

2.微信在线注册：关注“重庆市医学会”微信公众号，点击“学术会议”后

选择会议，根据提示信息填写注册信息并交纳注册费用完成注册。

3.现场注册：报到时手机扫描现场提供的二维码，按要求填写注册信息，现

场可刷银行卡或缴纳现金完成注册。

（三）注册说明

1、住宿、交通费自理，回单位按规定报销。

2、报到时请提供单位名称及税号，以便开具发票。

六、其他事项

（一）学分授予

成功注册的参会代表凭本人身份证授予重庆市级继续医学教育Ⅰ类学分陆

分。凡未在会务通注册者不予授予学分。

（二）联系人

重庆市医学会精神医学专业委员会、重庆医科大学附属第一医院

张琪：15683621671    艾明：13368087190

重庆市医学会  官钰洁  电话：15113110102

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆市医

学会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                               重庆市医学会

                                              2018 年 6 月 6 日